



Piaster Revisorerne
vi giver bedre råd

Retur til
revisor

Institute for Business Cycle Analysis, IBCA ApS

CVR-nr. 30 61 10 47

Åbenrå 29
1124 København K

Årsrapport 2014/15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære
generalforsamling den 25. august 2015

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger og erklæringer	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet Institute for Business Cycle Analysis, IBCA ApS
Åbenrå 29
1124 København K

CVR-nr.: 30 61 10 47
Stiftet: 13. juni 2007
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion Jørn Thulstrup

Revisor Piaster Revisorerne,
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Abildgårdsparken 8A
3460 Birkerød

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

News ex-press/Embassy News Service

Instituttet udgiver det daglige engelsksprogede nyhedsbrev News ex-press/Embassy News Service, der betjener de udenlandske ambassader, der er akkrediteret Danmark, samt enkelte internationale organisationer om danske forhold. Det gælder primært økonomi og politik, herunder sikkerhedspolitik. Det er en veletableret aktivitet og en vigtig del af instituttets internationale kontaktnet.

Omsætningen er stagnerende, fordi de fleste udenlandske ambassader har fået beskåret deres budgetter og nogle har været nødt til at opsiges deres abonnement. Trods en aktiv salgsindsats er det ikke helt lykkedes at vende denne udvikling, men det forventes dog, at omsætningen i regnskabsåret 2015-16 kan fastholdes nogenlunde på det nuværende niveau.

US Consumer Demand Index, US CDI

Projektet med at udvikle og markedsføre en indikator for det amerikanske privatforbrug, US CDI, baseret på månedlige interviews med et repræsentativt udsnit af private husstande i USA, blev påbegyndt ved årsskiftet 2000-2001 og fortsatte til udgangen af 2014, hvor der dog kun blev gennemført kvartalsvise undersøgelser.

USCDI gav mere præcise forudsigelser af udviklingen i det samlede amerikanske privatforbrug, end andre amerikanske forbrugeranalyser. US CDI varslede således allerede i maj 2008, fire måneder før Lehmann Brothers konkurs, den alvorlige økonomiske krise, der tog sit udgangspunkt i USA. Sampling problemer hos det amerikanske analyseinstitut, der gennemførte analyserne i USA, betød at kontinuiteten i dataserierne blev brudt. På den baggrund blev det besluttet at afslutte aktiviteten med udgangen af 2014.

Ledelsesberetning (fortsat)

Real Equity Research

I det foregående regnskabsår og en del ind i dette regnskabsår er der brugt betydelige ressourcer på at videreudvikle og markedsføre aktieanalysesystemet Real Equity Research, et online system, der i realtid, med udgangspunkt i kvantitativ fundamentalanalyse, prissatte og ratede aktieselskaber noteret på NASDAQ OMX børserne i de nordiske lande. Systemet leverede i en modelportefølje markant bedre resulater end f.eks. OMX C20 CAP i samme periode. Trods et omfattende opsøgende arbejde var det ikke muligt at afsætte denne service til eksterne investorer og projektet blev afsluttet i 2014.

Selskabets fortsatte drift

Selskabets fortsatte drift er frem til 1. juli 2016 sikret ved støtte fra moderselskabet Rosenborghus. A/S.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets samlede resultat på kr. -18.276 før nedskrivning af database er ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som i væsentlig grad har påvirket selskabets drift eller status.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2014/15	2013/14
Nettoomsætning		439.096	489.322
Andre eksterne omkostninger		-457.372	-534.947
Bruttoresultat		-18.276	-45.625
Personaleomkostninger	2	0	0
Af- og nedskrivninger	3	-200.000	-298.630
Driftsresultat		-218.276	-344.255
Finansielle indtægter		0	105
Finansielle omkostninger		-1	-22
Ordinært resultat før skat		-218.277	-344.172
Skat af årets resultat	4	0	0
Årets resultat		-218.277	-344.172
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		-218.277	-344.172
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Disponeret i alt		-218.277	-344.172

Balance pr. 30. juni

Aktiver

	Note	2015	2014
Udviklingsprojekter		0	200.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	200.000
Anlægsaktiver		0	200.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.609	60.734
Andre tilgodehavender		12.477	47.202
Periodeafgrænsningsposter		32.224	0
Kortfristede tilgodehavender		56.310	107.936
Likvide beholdninger		19.288	10.332
Omsætningsaktiver		75.598	118.268
Aktiver i alt		75.598	318.268

Balance pr. 30. juni

Passiver

	Note	2015	2014
Anpartskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-284.658	-66.381
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	0
Egenkapital	6	-159.658	58.619
Kortfristede forudbetalinger fra kunder		156.621	242.187
Leverandører af varer og tjenesteydelser		49.159	17.462
Kortfristet gæld til selskabsdeltagere og ledelse		29.476	0
Kortfristede gældsforpligtelser		235.256	259.649
Gældsforpligtelser		235.256	259.649
Passiver i alt		75.598	318.268
Usikkerhed om going concern	1		
Eventualforpligtelser	7		
Ejerforhold	8		

Noter

1 Usikkerhed om going concern

Selskabet er finansieret af selskabets bankforbindelse, koncernselskaber og selskabets ultimative ejere. Selskabets ultimative ejer har afgivet erklæring om at sikre selskabets fortsatte drift, herunder sikre et eventuelt kortfristet udækket likviditetsbehov såfremt selskabets drift giver behov herfor.

	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	0
Pensioner	0	0
Omkostninger til social sikring	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Af- og nedskrivninger		
Informationsdatabase	200.000	298.630
	<u>200.000</u>	<u>298.630</u>
4 Skat af årets resultat		
Skat af ordinært resultat	0	0
Regulering af udskudt skat	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	2015	2014
5 Immaterielle anlægsaktiver		
<i>Udviklingsprojekter</i>		
Kostpris 1. juli	1.738.769	1.640.876
Årets tilgang	0	97.893
Kostpris 30. juni	1.738.769	1.738.769
Ned- og afskrivninger 1. juli	1.538.769	1.240.139
Årets ned- og afskrivninger	200.000	298.630
Ned- og afskrivninger 30. juni	1.738.769	1.538.769
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	200.000
6 Egenkapital		
Anpartskapital 1. juli	125.000	125.000
Anpartskapital 30. juni	125.000	125.000
Overført resultat 1. juli	-66.381	148.671
Tilskud modtaget fra moderselskab	0	129.120
Forslag til årets resultatfordeling	-218.277	-344.172
Overført resultat 30. juni	-284.658	-66.381
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 1. juli	0	0
Udbetalt udbytte	0	0
Forslag til årets resultatfordeling	0	0
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 30. juni	0	0
Egenkapital 30. juni	-159.658	58.619

Noter

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er datterselskab i sambeskatning med Rosenborghus A/S. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk, for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

8 Ejerforhold

Følgende ejere er noteret i selskabets ejerfortegnelse som ejende hele kapitalen:

Rosenborghus A/S
Åbenrå 29
1124 København K
